“Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los 
Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor.” 

NOTAS DE DESGLOSE 

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

Ingresos y Otros Beneficios 

1. Los ingresos de gestión ascienden a $8,531,580 (Ocho Millones, 

Quinientos Treinta y un mil, Quinientos Ochenta pesos 00/100 M.N.) 

el cual se integra por los recursos estatales transferidos por la 

Secretaría de Finanzas, por concepto de Transferencias, 

asignaciones, subsidios y otras ayudas, y de la aportación de recurso 

federal. 

Gastos y Otras Pérdidas

[...]

Los gastos son las erogaciones de los recursos transferidos por la 

Secretaría de Finanzas que se registran como gasto de 

funcionamiento y programas del Centro de las Artes de San Agustín, 

así como otros gastos (depreciaciones); los cuales asciende a un 

importe de $7,959,471 (Siete Millones, Novecientos Cincuenta y 

Nueve mil, Cuatrocientos Setenta y Un pesos 00/100 M.N.) 

La diferencia entre Ingresos de Gestión con los Gastos y Otras 

Perdidas, del mes de septiembre corresponde: 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 8,531,580 

MENOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 7,959,471 

MENOS DEPRECIACIÓN (ENE-JUN 2025) 189,739

[...]

11239.010.9098 IMSS CENSATIA Y VEJEZ 2,893    

11239.010.9327 1.25% REGIMEN SIMPLIFICADO DE 

CONFIANZA(RESICO). 
199    

11239.011.AOTM 
SECRETARIA DE FINANZA 

(PROVISION) 
15,000    

TOTAL $90,252 $0.00 $0.00 $0.00 

El saldo de las cuentas a 90 es de $90,252 (Noventa mil, Doscientos 

Cincuenta y Dos Pesos 00/100 M.N.). Está integrado por las retenciones y 

descuentos que se realizan a los trabajadores de mandos medios y 

superiores Y asimilados a salarios; amortizándose en cuanto lo detone 

finanzas. 

Inventarios 

3. El Centro de las Artes de San Agustín;

[...]

5,915,535 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

GENERADO DE EJERCICIO ANTERIORES 
-3,651,768 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

GENERADO DEL EJERCICIO 
177,370 

NETO 2,441,137 

El saldo neto de la hacienda pública patrimonial en el presente ejercicio es 

$2,441,137(Dos Millones, Cuatrocientos Cuarenta y un Mil, Ciento Treinta y 

Siete Pesos 00/100 M.N.). 

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  

1. Análisis de las cifras del periodo actual (2025) y periodo anterior 

(2024) del Efectivo y Equivalentes al Efectivo, al Final del Ejercicio del 

Estado de Flujos de Efectivo, del Centro de las Artes de San Agustín